
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2021 № 307 
г. Вяземский 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.1 1.2012 № 451 
«О принятии Регламента Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района Хабаровского края» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 21 Устава Вяземского муниципального, Собрание 
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов от 
30.1 1.2012 № 451 «О принятии Регламента Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края»: 

1.1. Часть 1 статьи 52 «Принятие решений Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района» изложить в новой редакции: 

«1 . Решение Собрания депутатов, носящее нормативный правовой 
характер, считается принятым, если за него проголосовало более половины 
от установленного числа депутатов, за исключением случаев, указанных в 
части 2 настоящей статьи. 

Иные решения Собрания депутатов принимаются большинством 
голосов от числа депутатов, присутствующих на заседании Собрания 
депутатов.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после официальною 
опубликования в общественно-политической газете «Вяземские вести». 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 


